
(«Boletín Oficial del Estado» de 8 de octubre) para la provi­
sión de dos plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, disciplina de «Matemáticas financieras» (Facultad 
de Ciencias Económicas y Empresariales), y remitido el expe­
diente por el Tribunal para su aprobación por el Departamento, 
sin que figure propuesto ningún opositor por no haber obtenido 
la puntuación mínima necesaria, según se hace constar en el 
acta correspondiente,

Este Ministerio ha dispuesto aprobar el expediente de re­
ferencia y declarar desierto el concurso-oposición para la pro­
visión de dos plazas de «Matemáticas financieras» (Facultad 
de Ciencias Económicas y Empresariales), del Cuerpo de Profe­
sores Adjuntos de Universidad, convocado por Orden minis­
terial de 27 de septiembre de 1976 («Boletín Oficial del Estado» 
de 8 de octubre).

Lo digo o V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 24 de mayo de 1978.—P. D.. el Director general 

de Universidades, Manuel Cobo del Rosal.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

17399 ORDEN de 23 de mayo de 1978 por la que se 
acepta lo, renuncia presentada por el excelentísimo 
señor don Ignacio Docavo Alberti al cargo de Presi­
dente titular del Tribunal del «Grupo VII Anatomía 
vege al» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
de Montes), y, en consecuencia, que sea sustituido 
por el excelentísimo señor don Emilio Fernández- 
Galiano Fernández.

Ilmo. Sr.: Visto el escrito formulado por el excelentísimo 
señor don Ignacio Docavo Alberti como Presidente titular ¿el 
Tribunal nombrado por Orden ministerial de 23 de febrero de 
1978 («Boletín Oficial del Estado» de U de abril) para juzgar 
los ejercicios del concurso-oposición a plazas de Profesores ad­
juntos de Universidad, disciplina del «Grupo VII Anatomía ve­
getal» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Montes), 
en el que solicita ser sustituido en el mencionado cargo,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la Orden 
ministerial de 6 de marzo de 1970 y artículo 5.°, puntos 3 y 4, 
de] Decreto 2212/1975, de 23 de agosto, y teniendo en cuenta 
las razones alegadas por el interesado, ha dispuesto aceptar la 
renuncia presentada por el excelentísimo señor don Ignacio 
Docavo Alberti al cargo de Presidente titular del Tribunal 
arriba mencionado y, en consecuencia, que sea sustituido por 
el excelentísimo señor don Emilio Fernández-Galiano Fernán­
dez, nombrado Presidente suplente por Orden de la misma 
fecha.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de mayo de 1978.—P. D., el Subsecretario, Anto­

nio Fernández-Galiano Fernández.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

17400 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se eleva a definitiva la lista provisional 
de aspirantes admitidos a la oposición convocada 
para cubrir una plaza no escalafonada de Radiólogo 
de la Universidad de Barcelona.

Ilmo. Sr.: En virtud de la Orden ministerial de 30 de no­
viembre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 25 de enero 
de 1978). se convocaron pruebas selectivas para cubrir una 
plaza no escalafonada de Radiólogo de la Universidad de Bar­
celona.

Habiendo transcurrido el plazo concedido para efectuar re­
clamaciones y de conformidad con lo dispuesto en la norma III, 
12, de la Orden de convocatoria.

Esta Dirección General de Personal ha resuelto elevar a 
definitiva la lista provisional de aspirantes admitidos a la prác­
tica de la referida oposición, que fue publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» correspondiente al día 18 de abril de 1978.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 18 de mayo de 1978.—El Director general, Matías 

Vallés Rodríguez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal.

17401 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi­
ción, en tumo libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Estructura e Istitucio- 
nes Económicas españolas en relación con las ex­
tranjeras» de la Facultad de Ciencias Económicas 
y Empresariales de la Universidad de Valencia.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de interposición de reclama­
ciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y

excluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 6 de 
marzo último) al concurso-oposición convocado por Orden mi­
nisterial de 6 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 5 de julio), en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Estructura e Instituciones Económicas 
Españolas en relación con las extranjeras» de la Facultad do 
Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad de 
Valencia,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes señoresú

Don Roberto Carballo Cortiña (D. N. I. 32,315.308).
Don Juan Clavera Monjonell (D.N.I. 37.236.840).
Don Antonio Torrero Maña (D.N.I. 27.140.450).
Don José María García Alonso (D.N.I. 3.743.872).
Don Aurelio Martínez Estévez (D.N.I. 15.758.982).
Don Juan Andrés Muñoz García (D.N.I. 41.090.882).
Doña Elvira Martínez Chacón D.N.I. 747.346)
Don Carlos Berzoaa Alonso-Martínez (D.N.I. 1.349.597).
Don José María Vidal Villa (D.N.I. 38.467.342).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­
pirante, que ya lo fue. con carácter provisional, en la Resolu- 
ción de 23 de enero pasado;

Don Juan Salcedo Martínez (D.N.I. 2.823.767).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 10 de mayo de 1973.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

17402 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos, al concurso-opo­
sición, en tumo libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Estadística teórica» de 
las Facultades de Ciencias Económicas y Empre­
sariales de las Universidades de Valencia y San­
tiago.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de interposición de reclama­
ciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 30 de 
marzo último) al concurso-oposición convocado por Orden mi­
nisterial de 6 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 5 de julio), en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Estadística, teórica» de las Facul­
tades de Ciencias Económicas y Empresariales de las Universi­
dades de Valencia y Santiago,

Esta Dirección General ha resuelto.

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguientes 
señores:

Don Marco Antonio López Cerdá (D.N.I, 21.615.640).
Don José Miguel Casas Sánchez (D.N.I 24.059.925).
Don José Luis Sánchez-Crespo Rodríguez (D N.I. 6.355.341).
Don Ramón Ardanuy Albajar (D.N.I. 17.985.046).
Don José Antonio Cristóbal Cristóbal (D.N.I. 72.770.807).
Don Fernando Dolado Amal (D.N.I. 40.302.556).
Don Emilio Rubio Calvo (D.N.I. 17.815.631).
Don Antonio Pascual Acosta (D.N.I. 25.913.401).
Don Miguel Alfonso Martínez-Echevarría y Ortega (docu­

mento nacional de identidad 358.310).
Doña Concepción Fernández Vivas (D.N.I. 45.262.341).
Don Cesáreo Hernández Iglesias (D.N.I. 7.737.200).
Doña Carmen Santisteban Requena (D.N.I. 24.052.735).
Don Luis Parras Guijosa (D.N.I. 25.910.094).
Don Miguel Delgado Calvo-Flores (D.N.I. 24.284.368).
Don Francisco Montes Suav (D.N.I. 22.502.320).
Don Manuel Canteras Jordana (D.N.I. 45.050.441).
Don Rafael Herrería Pleguezuelo (D.N.I. 23.672.234).
Don Ellas Moreno Bás (D.N.I. 24.066.952).
Don Jesús Basulto Santos (D.N.I. 19.861.060).
Don Joaquín Aguilella Almer (D.N.I. 18.873.724).
Don Francisco Ramón Fernández García (D.N.I. 27.203.354).
Don. Roberto Escudar Vallés (D.N.I. 19.471.539).
Don Juan Sánchez-Lafuente Fernández (D.N.I. 25.015.684).
Don José Marta Caridad Ocerín (D.N.I. 28.297.020).
Don Daniel Peña Sánchez de Rivera (D.N.I. 2.176.267).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­
pirante, que ya lo fue con carácter provisional en la Resolución 
de 27 de enero pasado.


